

CODIGO	FONTE	ITENS	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	BDI:		22,88%		TOTAL
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	
1. SERVIÇOS PRELIMINARES										R\$ 5.318,38
02	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	1.1	DEMOLIÇÃO DE PISO	M²	190,00	R\$ 22,78	R\$ 27,99	R\$ 5.318,38		
2. PISO E ALEVANARIA										R\$ 22.249,17
96620	SINAPI	2.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_08/2017	M³	9,50	R\$ 611,41	R\$ 751,28	R\$ 7.137,20		
98680	SINAPI	2.2	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M²	134,00	R\$ 46,13	R\$ 56,68	R\$ 7.595,56		
87757	SINAPI	2.3	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	M²	110,00	R\$ 51,98	R\$ 63,87	R\$ 7.025,88		
103329	SINAPI	2.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M²	5,00	R\$ 79,84	R\$ 98,11	R\$ 490,53		
3. PINTURA - REVESTIMENTO										R\$ 21.862,83
04	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	3.1	PREPARO DE SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO DE PAREDES E TETOS	M2	863,44	R\$ 3,90	R\$ 4,79	R\$ 4.135,37		
88489	SINAPI	3.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. (EXTERNO AMARELO)	M2	863,44	R\$ 15,55	R\$ 19,11	R\$ 16.498,12		
102219	SINAPI	3.3	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	17,22	R\$ 15,52	R\$ 19,07	R\$ 328,40		
100744	SINAPI	3.4	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	5,28	R\$ 10,37	R\$ 12,74	R\$ 67,28		
100718	SINAPI	3.5	COLOCAÇÃO DE FITA PROTETORA PARA PINTURA. AF_01/2020	M	350,00	R\$ 1,30	R\$ 1,60	R\$ 559,09		
87878	SINAPI	3.6	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	5,00	R\$ 4,59	R\$ 5,64	R\$ 28,20		
87529	SINAPI	3.7	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	5,00	R\$ 40,10	R\$ 49,27	R\$ 246,37		
4. COBERTA										R\$ 32.967,99
100330	SINAPI	4.1	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UND	1.000,00	R\$ 18,05	R\$ 22,18	R\$ 22.179,36		
94219	SINAPI	4.2	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	150,00	R\$ 32,68	R\$ 40,16	R\$ 6.023,45		
100393	SINAPI	4.3	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE CAIBRO EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	100,00	R\$ 19,98	R\$ 24,55	R\$ 2.455,09		
100394	SINAPI	4.4	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE RIPA EM TELHADOS DE MAIS DE 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	100,00	R\$ 18,80	R\$ 23,10	R\$ 2.310,09		
5. ESQUADRIAS										R\$ 30.694,94
05	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	5.1	REVISÃO DE ESQUADRIA DE MADEIRA - PORTAS E JANELAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	10,00	R\$ 99,68	R\$ 122,49	R\$ 1.224,87		
91306	SINAPI	5.2	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	5,00	R\$ 154,89	R\$ 190,32	R\$ 951,62		
99861	SINAPI	5.3	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	M2	38,00	R\$ 610,76	R\$ 750,49	R\$ 28.518,45		
6. ELETRICA										R\$ 4.452,40
06	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	6.1	LAMPADA LED 40 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO C PLAFON	UND	30,00	R\$ 79,97	R\$ 98,26	R\$ 2.947,77		
101877	SINAPI	6.2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	R\$ 64,31	R\$ 79,02	R\$ 79,02		
91927	SINAPI	6.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	200,00	R\$ 4,71	R\$ 5,79	R\$ 1.157,50		
93660	SINAPI	6.4	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	3,00	R\$ 72,73	R\$ 89,37	R\$ 268,11		
7. HIDRAULICA										R\$ 3.308,52
08	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	7.1	CAIXA DE DESCARGA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,00	R\$ 76,59	R\$ 94,11	R\$ 188,22		

93441	SINAPI	7.2	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4"; P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	1,00	R\$ 1.216,36	R\$ 1.494,63	R\$ 1.494,63
86883	SINAPI	7.3	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	10,00	R\$ 12,48	R\$ 15,34	R\$ 153,35
86884	SINAPI	7.4	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2"X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	10,00	R\$ 10,69	R\$ 13,14	R\$ 131,36
86911	SINAPI	7.5	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4;" PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	5,00	R\$ 79,48	R\$ 97,66	R\$ 488,31
102264	SINAPI	7.6	TUBO DE PVC BRANCO PARA REDE COLETORA DE ESGOTO CONDOMINIAL DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	30,00	R\$ 23,13	R\$ 28,42	R\$ 852,65
		8.	DIVERSOS					R\$ 4.104,10
99811	SINAPI	8.1	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	M2	1000,00	R\$ 3,34	R\$ 4,10	R\$ 4.104,10
							TOTAL	R\$ 124.958,33